ainsi les nôtres, selon les occurrences, & à l'oeil, sans obligation d'exemple & de conséquence? A chaque pied son soulier.

*Etiam in
Germania
leges scriptæ
non tollere
potuerunt
mores deprava-*

§. LXIII. Et jam sèpius experti sumus in Imperio Germanico veritatem eorum, quæ supra §. 43. & seqq. docuimus, quod ob non recte ponderatam prudentiam legislatorum leges etiam optimæ non possint tollere mores pessimæ, deprehendimus etiam, easdem rationes subesse, quas supra annotavimus. Quænam est ratio, quod Ordinationes Politicae Imperii Recessibus insertæ & toties a singulis Statibus renovatae, quod prohibitions compotationis & poculorum salutis toties in Recessibus ipsis repetitæ nullum habuerint effectum? Quia tentavimus effectus viitorum tollere non sublati causis; quia confudimus officia docentium cum jure principis; quia leges executione, & possibilitate exequendi destitutæ fuerunt; quia defuerunt exempla potentum secundum leges viventium; quia mores non eruberunt bibere in sanitatem recessum Imperii. Eadem dicenda sunt etiam de ordinationibus Ecclesiasticis, quæque contemtui sunt magis, ob easdem prudentiarum regulas non observatas, quam ut usum aliquem habeant. Diximus supra, leges doctrinales cum proemiiis & prologis ac ratiocinationibus originem debere Philosophia Platonica & recte esse irrigas a Seneca. Cum autem in seculo potissimum quarto & quinto Philosophia Platonica fere sola regnaret, minimum apud Episcopos & Patres Ecclesia, & hi multa etiam in aulis gubernarent, factum est, ut & hi prologi & epilogi & ratiocinationes in leges Principum Christianorum se insinuarent, ut ex omnibus eorum constitutio-nibus appareret. Et hoc malum ab illo tempore non decrevit, sed indies majora incrementa sumvit. Hinc ordinationes ortæ, seu hermaproditæ partim leges partim doctrinæ, quæ hodienum etiam post reformationem retinentur, quamvis nullum vel certe exiguum effectum habeant, partim, quia quedam bonæ mentes ad monasteria magis quam ad imperia aptæ illas adhuc quotidie suadent ac commendant, partim,

quia

quia nullus Jutorum, quod sciam, istum n^ovum detexerit, sed vel torrente communis erroris se abripi passi sunt omnes, vel nondum licuit veritatem tuto profiteri.

§.LXIV. Ex dictis explicationem accipient ea, quae Eques Explicantur Generofus, & vix parem habens, Illustris Seckendorfius p^{re}monita Se-moriæ scripta reliquit in tractatu de statu Principum Germania ckendorfii de Part. 3. cap. ult. n. 22. seq. et si prima fronte videri possit, acsi Ordinatio-communem errorem erret; Ita enim disserit: Das andre n^obis Aulicis, Mittel (secundum hanc, videlicet Platonizantem & Clericalem Jurisprudentiam) zu rechter Christlicher und l^oblicher Anstalt bey Hoff ist eine gemeine durchgehende Hoff-Ordnung/ (nam communis iste error putat, leges esse medi-um virtutum & ipsius Christianismi impetrandi) darinnen allen Hoff-Bedienten etliche nothwendige Stücken / die sie zu Christlicher und treuer Verrichtung Ihres Amtes thun oder meiden müssen / wohl eingebunden werden, (H. e. ipsis serio dicitur & inculcatur, quia docemus in Acad-mia, fontes defectuum omnium esse in intellectu, & homines nescire ea, quæ bona sunt, ergo necesse esse, ut ex ordinatio-nibus discant.) Seym ersten Punct soll ein jeder K^urstl. Hoff-Diener Sich zu der Christlichen Religion bekennen/ (Confessio facilis est, & non multum proderit.) auch deroselben von Herzgen zugethan seyn: (Debebamus esse virgi-nes. Hoc nunquam ordinatio aulica efficiet, & si esset tam ef-ficax, ut posset efficere, ut homines Deum & proximum toto corde & sincere amarent, quid Christo opus fuisset? Cum autem id efficere nequeant, frustra est, ordinationes facere de reimpossibili:) oder da er sich davon zu einer andern Wei-nung wenden wolte / (Jam quidem res aperta est, sermo-nem esse de religione, quæ in OPINIONE constitit. Atqui talis Religio nec Deo placet, nec ulli hominum prodest, nisi Clero Papali:) solches Pflichtem äfig anzeigen ic. (Igitur hoc primum punctum, cum ad legum vim non pertineat, sed ad cathedras Doctorum, poterat ab ordinatione Aulica abef-se.) Zum andern werden die Hoff-Leute durch die Hoff-Orde-